
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

  

07.10.2024                                                                                                                                    № 333 

 

О проведении национальных сопоставительных 

исследований качества общего образования 

в части оценки воспитательного потенциала 

образовательной организации в 8 и 10 классах 

в 2024/2025 учебном году 

 

       В соответствии с пунктом 6 Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования, утвержденных  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Россобрнадзор) от 13.05.2024 № 1056 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения национальных 

сопоставительных исследований качества общего образования  в образовательных  

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024/2025 учебном году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере  образования  и науки № 02-267 от 

25.09.2024 «О проведении национальных  сопоставительных исследований качества общего 

образования  в части оценки воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 

10 классах  и формирование выборки образовательных организаций», во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.10.2024 №1534 «О 

проведении национальных  сопоставительных исследований качества общего образования  в 

части оценки воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах  и 

формирование выборки образовательных организаций Республики Крым в 2024/2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести национальное сопоставительное исследование качества общего образования 

части оценки воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах 

(далее – НИКО) согласно Порядка проведения в следующие даты: 

15.10.2024 – анкетирование обучающихся 8 классов; 

17.10.2024 – анкетирование обучающихся 10 классов; 

15.10. 2024 – 31.10.2024 – анкетирование директора, педагогических работников, родителей 

(законных представителей) обучающихся 8 и 10 классов. 



2. Провести  исследование для учеников 8 класса в аудиториях № 104, №111 согласно 

приложения. 

3. Провести исследование в 10 классе в аудитории №104  с 8ч.55 минут по 10ч  25 минут.  

 4.  Назначить ответственным организатором, отвечающим за подготовку и проведение 

НИКО заместителя директора по УВР Крыловскую Т.В. 

 5. Ответственному организатору Крыловской Т.В.: 

 5.1. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО инструктированные материалы по организации и 

проведению НИКО. 

 5.2. Обеспечить проверку техническим специалистом  соответствия компьютеров 

техническим требованиям для проведения НИКО. 

 5.3.   Скачать файл, в котором находится ссылка для доступа в систему компьютерного 

тестирования, логины и пароли участников в личном кабинете ФИС ОКО. 

 5.4. Обеспечить прохождение анкетирования обучающимися 8 и 10 классов. 

 5.5. Осуществить контроль за ходом анкетирования обучающихся 8 и 10 классов. 

 5.6. Получить от организатора  в аудитории заполненные бумажные протоколы проведения 

НИКО. 

 5.7. Заполнить и загрузить электронный протокол проведения НИКО. 

 5.8. Предоставить сведения об ОО путём заполнения и отправки  электронных форм через 

ФИС ОКО. 

5.9. Получить статистические отчёты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО. 

6. Назначить организатором в аудитории №104  учителя информатики Присяжную Ирину 

Викторовну, организатором в аудитории №111 учителя технологии Садычко Ольгу 

Александровну. 

7. Организаторам в аудитории Присяжной И.В., Садычко О.А.: 

7.1.Получить от организатора инструктивные материалы и ознакомиться с ними. 

7.2. До начала проведения анкетирования проверить подключение компьютеров к сети 

«Интернет», открыть на каждом компьютере страницу для прохождения анкетирования. 

7.3. Получить логины и пароли участников для доступа к материалам НИКО.  

7.4. Раздать обучающимся реквизиты доступа к материалам для проведения анкетирования, 

при необходимости помочь участникам ввести логин и пароль. 

7.5. Провести инструктаж с участниками НИКО. 

7.6. Проверить авторизацию в аудитории. 

7.7. Заполнить протокол. 

7.8. Осуществить контроль завершения анкетирования. 

7.9. Передать организатору  заполненный бумажный протокол. 

8. Назначить техническим специалистом педагога-организатора Ниязиеву Э.М. 

9. Техническому специалисту Ниязиевой Э.М.: 

9.1. Проверить соответствие компьютеров техническим требованиям для проведения НИКО. 

9.2. Контролировать работу компьютерной техники во время проведения НИКО. 

9.3. Загрузить электронные формы в систему ФИС ОКО. 

10.  Присяжной И.В. до 10.10.2024 разместить на сайте информацию о проведении НИКО на 

официальном сайте. 

11. Классным руководителям 8 и 10 классов проинформировать родителей о порядке 

проведении НИКО на родительских собраниях. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                А.И. Пилющкина 

 

 



С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Крыловская Т.В.   

Присяжная И.В.   

Садычко О.А.   

Ниязиева Э.М.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Приложение 

                                                                                        к приказу  МБОУ «Литвиненковская СШ» 

                                                                                        Белогорского района Республики Крым 

                                                 от  07.10.2024 №333 

 

 

Распределение учеников 8 классов по аудиториям в ходе национального 

сопоставительного исследования качества общего образования 15 октября 2024 

Аудитория 104 

Время Класс ФИО 

8.45- 10.25 8-а Ильясов Ярослав Игоревич 

 8-а Игнатов Михаил Евгеньевич 

 8-а Саакян Кристина  Кареновна 

 8-а Островская Альбина Александровна 

 8-а Сильченко Арсений Андреевич 

10.35 – 12.05 8-а Фомицкий Константин  Витальевич 

 8-а Курталиев Сервер Энверович 

 8-а Ордин Виталий Юрьевич 

 8-а Рустемова Вилена  Рустемовна 

 8-а Усеинов Лентер Евгеньевич 

 Аудитория 111 

Время Класс ФИО 

8.45- 10.25 8-а Андриевский Никита  Эдуардович 

 8-а Камилова Алиме Асановна 

 8-а Стукало Александра Андреевна 

 8-а Бельских Анна   Вячеславовна 

 8-а Хамраева Айше  Эльдаровна 

10.35 – 12.05 8-а Джелилова  Тамила   Казимовна 

 8-а Протачук Маргарита  Алексеевна  

 8-б Исмаилов Рефат Усеинович 

 8-б Шабутов Эмир Ленурович 

 8-б Хатип Тимур Диляверович 

12.10 – 13.45 8-б Рузиева Зоре Зиятовна 

 8-б Умерова Сафие Джеппаровна 

 8-б Шакиров Сафие Энверовна 

 8-б Джемилова Зекие Руслановна 

 8-б Меджитова Эльвира Вадимовна 

 

 

 

 

 

 



 

 


